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	 ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ  ĐỒNG LỘC

Số:      /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Lộc, ngày       tháng  01  năm 2026



TỜ TRÌNH
Đề nghị Quyết nghị giao biên chế cán bộ công chức trong các cơ quan chính quyền xã; số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập và chỉ tiêu lao động hợp đồng năm 2026


Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Đồng Lộc

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 302/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh Khóa XVIII, kỳ họp thứ 34 về việc giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và số lượng người làm việc trong các tổ chức hội năm 2026;
[bookmark: _GoBack]Thực hiện Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 05/01/2026 của UBND tỉnh về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu lao động hợp đồng năm 2026.
 UBND xã Đồng Lộc trình HĐND xã quyết định cụ thể biên chế cán bộ, công chức tại HĐND, các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc UBND cấp xã, Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã; số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn, cụ thể như sau:
I. Giao biên chế công chức tại các phòng chuyên môn cấp xã và tương đương là 40 biên chế, cụ thể như sau:
1. [bookmark: _Hlk218604806]Hội đồng nhân dân xã: 03 biên chế;
2. Lãnh đạo UBND xã: 03 biên chế;
3. Phòng Kinh tế: 09 biên chế;
4. Phòng Văn hoá - Xã hội: 08 biên chế;
5. Văn phòng HĐND-UBND xã: 09 biên chế;
6. Trung tâm Hành chính công: 06 biên chế;
7. Ban chỉ huy quân sự xã: 02 biên chế.
II. Giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập: 
Số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập là 370 (Trong đó biên chế ngành giáo dục áp dụng cho năm học 2026-2027)  Trong đó:
1. [bookmark: _Hlk218604767]Trung tâm dịch vụ tổng hợp: 03 viên chức.
2. Trạm Y tế xã: 27 viên chức.
3. Các Trường học: 340 viên chức, trong đó:
- Mầm non: 117 viên chức;
- Tiểu học: 125 viên chức;
- THCS: 98 viên chức.
Kính trình Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:
- Thường trực: Đảng uỷ, HĐND xã;
- Chủ tich, các PCT UBND xã;
- Các Ban của HĐND;
- Lưu: VT, VHXH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH




Nguyễn Đại Đồng
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PHỤ LỤC 1
Về việc biên chế công chức trong các cơ quan
HĐND, các Ban HĐND, Lãnh đạo UBND và các phòng chuyên môn,
tổ chức hành chính thuộc Ủy ban nhân dân xã
(Kèm theo Tờ trình số     /TTr- UBND ngày    /01/2026 của UBND xã Đồng Lộc)

	TT
	
Đơn vị

	
Tổng giao

	
Ghi chú


	1
	Lãnh đạo HĐND và các ban HĐND xã

	3
	


	2
	Lãnh đạo UBND xã
	3
	


	3
	Khối UBND xã
	
	


	3.1
	Văn phòng HĐND-UBND
	9
	

	3.2
	
Phòng Kinh tế

	9
	

	3.3
	
Phòng Văn hóa – Xã hội

	8
	

	3.4
	
Trung tâm phục vụ HCC

	6
	

	4
	
Ban chỉ huy Quân sự xã

	2
	

	

	Tổng số 
	40
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PHỤ LỤC 2
Số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên
(Kèm theo Tờ trình số     /TTr- UBND ngày    /01/2026 của UBND xã Đồng Lộc)

	TT
	
Đơn vị

	
Tổng giao

	
Ghi chú


	1
	
Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã 

	3
	

	2
	
Trạm y tế xã Đồng Lộc

	27
	

	
	
Tổng cộng
 
	30
	
































[bookmark: _Hlk218665775]PHỤ LỤC 3
Số lượng người làm việc tại các Trường Mầm non năm học 2026-2027

(Kèm theo Tờ trình số      /TTr- UBND ngày   01/2026 của UBND xã Đồng Lộc)

	TT
	Đơn vị
	Quản lý
	Hành chính
	Giáo viên (bao gồm cả số giáo viến được BTCTW bổ sung)
	Tổng 
	



Ghi chú

	A
	B
	1
	2
	3
	4=1+2+3
	

	1
	Trường MN Đồng Lộc
	3
	1
	25
	28
	

	2
	Trường MN Mỹ Lộc
	3
	1
	37
	41
	

	3
	Trường MN Thượng Lộc
	3
	1
	21
	25
	

	4
	Trường MN Trung Lộc
	3
	1
	19
	23
	

	 
	Tổng cộng 
	 12
	4
	101
	117
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PHỤ LỤC 4
Số lượng người làm việc tại các Trường Tiểu học năm học 2026-2027
(Kèm theo Tờ trình số     /TTr- UBND ngày    /01/2026 của UBND xã Đồng Lộc)

	TT
	Đơn vị
	Quản lý
	Đội
	Giáo viên (bao gồm cả số giáo viến được BTCTW bổ sung)
	Chuyên môn dùng chung
	Tổng
	Ghi chú

	A
	B
	1
	2
	3
	4
	5=1+2+3+4
	 

	1
	Trường Tiểu học Đồng Lộc
	2
	1
	27
	3
	33
	 

	2
	Trường Tiểu học Mỹ Lộc
	3
	1
	35
	2
	41
	 

	3
	Trường Tiểu học Thượng Lộc
	2
	1
	21
	3
	27
	 

	4
	Trường Tiểu học Trung Lộc
	2
	1
	19
	2
	24
	 

	Tổng cộng 
	9
	4
	102
	10
	125
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PHỤ LỤC 5
Số lượng người làm việc tại các Trường THCS năm học 2026-2027
(Kèm theo Tờ trình số     /TTr- UBND ngày    /01/2026 của UBND xã Đồng Lộc)

	STT
	Đơn vị
	Quản lý
	Đội
	Giáo Giáo viên (bao gồm cả số giáo viến được BTCTW bổ sung)
	Thiết bị thí nghiệm
	Chuyên môn dùng chung
	Tổng
	Ghi chú

	A
	B
	1
	2
	3
	4
	5
	6=1+2+3+4+5
	 

	1
	Trường THCS Đồng Lộc
	3
	1
	58
	1
	3
	65
	 

	2
	Trường THCS Mỹ Lộc
	2
	1
	26
	1
	2
	33
	 

	 
	Tổng cộng 
	 5
	2 
	 84
	2 
	5 
	98
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